
(3)

(5)
(6)
(7)
(8)
(9)
(10)
(11)

(A)

(13)
(14)
(B)

(1)
(2)
(3)
(4)
(5) (1)
(6) (2)
(7) (3)
(8) (4)
(9) (5)
(10) (6)
(11) (7)
(12) (8)
(13) (9)
(14) (10)
(15) (11)
(16) (A)
(17) (12)

(13)
(14)
(15)
(16)
(17)

(B)

法
適
用

法
非
適
用

資
金
不
足
・

資
金
余
剰
額

－
－

20.86983

357,770

決 算 額

一

般

会

計

等

実

質

収

支 △ 99,718

5,351,080

将 来 負 担 比 率 200.1

区 分 決 算 額

(A)

(B)

4,837

－

3.53

21.1

200.1

0

29,167
△ 209,800

89,659
2,095,391
120,417
（５）の内訳

△ 2,407,148
△ 143,024

資金不足比率

40,538

実質公債費比率

社会福祉法人 10,177

21.29326

25,283,733

１９年度
２０年度

実 質公 債費 比率

将 来 負 担 比 率

(4)

63,220

2,297,559

農業集落排水事業

債務引受

標 準 財 政 規 模

( (A) - (B) - (C) ) / (D)

実 質 赤 字 比 率

一 般 会 計 等 歳 入 総 額

30,355,651
5,071,918

8,226

密度補正により基準財政需要額に算入された元利償還金

災害復旧費等に係る基準財政需要額（準元利償還金）

2,618

連結実質赤字比率 区 分

1,174,231

分
子

468,993

決 算 額

(D)

実 質 赤 字 比 率

（ 単 位 ： 千 円 ， ％ ）

密度補正により基準財政需要額に算入された準元利償還金
（地方債の元利償還金を基礎として算入されたものに限る）

事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費　　　　　　　
事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費（準元利償還金）　　　　　　

標準財政規模

翌年度に繰り越すべき財源

（単位：千円，％）

(2)

7,578,333(1)

6,667

決 算 額
（千円）

公債費充当一般財源等（繰上償還額及び満期一括地方
債

（３）の内訳

水道事業 17,452

下水道事業 1,865,056
公営企業債の財源に充てたと認められる繰出金
一部事務組合等の起こした地方債の償還に充てたと認
められる補助金又は負担金

1,622,553
56,708

一時借入金の利子

325,392

駐車場事業

利子補給等

債務負担行為に基づく支出のうち公債費に準ずるもの

決 算 額
（千円）

災害復旧費等に係る基準財政需要額

12,505

0

7,288
1,370,566
103,749

7,925

5,533,354
連結実質赤字額

退職手当支給予定額のうち一般会計等負担見込額

２１年度末一般会計等の地方債現在高
債務負担行為に基づく支出予定額

２０年度 21.16412

21.1

決 算 額
（千円）

217,363

29,642,362下水道事業

（３）の内訳

３
ヵ

年

平
均

3,728,190
1,182,925

上水道事業

1,074,422

35,891,458
2,116,570
7,620,808
174,929

58,544,275

一般会計等以外の会計の地方債の元金償還に対する一般会計等負担見込額

組合等の連結実質赤字相当額のうち本市の一般会計等の負担見込額

設立法人の債務等に対する一般会計等負担見込額

２１年度末充当可能基金現在高

連 結 実 質 赤 字 額 1,074,422

老人保健事業特別会計
介護保険事業特別会計（保険事業勘定）

駐車場事業特別会計

実
質
収
支

48,829

そ
の
他

特
別
会
計

251,094

25,283,733

50,597,726
30,355,651
2,095,391
120,417
1,174,231
1,622,553

農業集落排水事業

駐車場事業 498,379

（６）の内訳 決 算 額
（千円）

米子市開発公社 126,100

鳥取県信用保証協会

0

(A)

(12)

小　計　( ( (1) ～ (6) ) － ( (7) ～(12) ) )

（単位：％）

56,708

2,618(18)

66,817,159

比
率
の
状
況

市営墓苑事業特別会計
水道事業会計

21.1

市営墓地整備事業特別会計

(A) ／ (B) × 100

将
来
負
担
額

0

組合等の地方債の元金償還に対する本市の負担見込額

決 算 額

一般会計 448,734

分
母連 結 実 質 赤 字 比 率

区 分
（単位：千円，％）

－

実 質 公 債 費 比 率 （ 単 年 度 ）

(7)～(12)の額
小　計　(13) － (14)

実 質 公 債 費 比 率

健全化判断比率の状況

平 成 ２ １ 年 度
(%)

(%)

(%)

(%) 満期一括地方債の１年当たりの元金償還金に相当する
もの（年度割相当額）等

実 質 赤 字 比 率

左 の 内 訳

54,680,087

177,776

30,355,651

工業用水道事業会計

南公園事業特別会計
住宅資金貸付事業特別会計
土地取得事業特別会計
高齢者住宅整備資金貸付事業特別会計

(C)

－

事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費（準元利償還金）　　　　　　

密度補正により基準財政需要額に算入された元利償還金
3.53

30,355,651

（注）1.連結実質赤字額は、赤字会計の合計値と黒字会計の合計値の絶対値であり、赤字の場合は
　　　　整数値となる。

事業費補正により基準財政需要額に算入された公債費

小計（ 将来負担額 － ( (9) ～(11) ) )

－
60.6

(A) / (B) × 100
連 結 実 質 赤 字 比 率

流通業務団地整備事業特別会計
国民健康保険事業特別会計

△ 447,007
後期高齢者医療特別会計

8,915

農業集落排水事業特別会計

(A) ／ (B) × 100

(1) ～ (17) の 合 計 額 ※ 絶 対 値

標 準 財 政 規 模

将 来 負 担 比 率

区 分
（単位：千円，％）

左 の 内 訳

小計（ 標準財政規模 (12) － 算入公債費等 (13) ～ (18) )

密度補正により基準財政需要額に算入された準元利償還金（地方
債の元利償還金を基礎として算入されたものに限る）

一 般 会 計 等 歳 出 総 額 (B) 54,318,715

災害復旧費等に係る基準財政需要額（準元利償還金）
災害復旧費等に係る基準財政需要額
標準財政規模

地方債現在高等に係る基準財政需要額算入見込額
充当可能な特定の歳入見込額

下水道事業特別会計


